
Stránka 1 z 2 

 

 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE 

podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace ve smyslu ust. 98 ZZVZ. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

V průběhu výše uvedeného zadávacího řízení obdržel zadavatel dne 31. 07. 2019 následující žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz účastníka zadávacího řízení 

Dobrý den, 

posílám Vám žádost k vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

1. Vyjasnění zadání – typ sedadla technického pracovníka. V zadávací dokumentaci – rozsah prací – 

bod 3.3 je uvedeno sedadlo pneumaticky odpružené na výkrese. Na výkrese – Vybavení vozu 

rozmístění prvků T-TECH-1-S-18-2 – je sedadlo mechanicky odpružené.  

 

2. Má zadavatel požadavek na konkrétní typ kamery uvedených v rozsahu prací – bod 4.3? Umístění 

kamery je vyžadováno vně nebo uvnitř vozu? 

 

3. Je zadavatel spokojen s funkcí stěračů na nástavbě na stávajícím vozidle 8208? Je možné použít 

materiál mechanizmu stěračů z vozidla – motor, převody, stěrače pro rekonstrukci vozu 1301? 

 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení  zadávací dokumentace č. 2 ze dne 02. 08. 2019 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel na základě obdrženého dotazu provedl kontrolu přílohy č. 5 zadávací dokumentace – 

Technická specifikace předmětu plnění - dokument rozsah prací_190307 a napravuje tímto rozpor 

v technických specifikacích týkajících se typu sedadla technického pracovníka:  

- požadavek zadavatele na typ sedadla technického pracovníka je správně uveden ve výkrese T-

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ: 702 00 

IČO: 61974757, DIČ: CZ61974757 

zápis: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

 

Veřejná zakázka: „Přestavba stávajícího vozidla typu T3R.EV na víceúčelové drážní vozidlo“ 
otevřené řízení 



Stránka 2 z 2 

TECH-1-S-18-2, tzn., zadavatel požaduje sedadlo mechanicky odpružené. 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel s odkazem na ust. § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ aktuálně využívá videokameru VIVOTEK. Uvedení 

výrobce či názvu konkrétního výrobku však nezavazuje dodavatele k nabídnutí přesně tohoto výrobku. 

Dodavatel může nabídnout výrobek se stejnými nebo lepšími technickými parametry, který bude plně 

kompatibilní s požadovaným technickým řešením.  

K druhé části dotazu zadavatel upřesňuje, že umístění kamery je požadováno v interiéru vozu s vhodným 

výhledem před vůz.  

Odpověď na dotaz č. 3 

Dodavatelem předestřené řešení zadavatel neakceptuje. Zadavatel požaduje dodání nových stěračů. 

 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ve spojení 

s ustanovením § 99 odst. 1 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, a to do 09. 09. 2019 do 10:00 hod.  

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 09. 09. 2019 v 10:00 hod.  

 

Zadavatel zahájí otevírání nabídek bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. dne 

09. 09. 2019 v 10:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 02. 08. 2019 

 

 

 

 

 

 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

 
  
 


		2019-08-02T13:03:11+0200
	Bc. Iveta Janečková




